
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度 事 業 報 告 書

NPO 人.ス■ロベリーフ ―ルド

1 事業の成果
月極保育を中心に、延長保育及び病後児保育などの保育に欠ける児童に対する保育や子育ての支援

活動を行いました。

令和 4年度も昨年に引続き園児と保育士の確保に力を入れました。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 】千円)
定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

保育園
運営事業

月極保育の運営

月曜～金曜

7:30^‐ 20:30
いちご保育園

練馬区

板橋区

10名
1名

月曜～土曜

7:30～ 18:30
錦いちご保育園 練馬区 12名

月曜～金曜

7:30～ 18:30

氷川台いちご

保育園
練馬区 19名

病 (後)児保
育サービス
事業

病後児保育室の
運営

月曜～金曜

9:00^‐ 17:00

氷川台いちご

保育園

板橋区

練馬区
42名

児童福祉法
に基づく障
害児通所支
援事業

児童発達支援・放
課後等デイサー
ビスの運営

月曜～金曜

9:00～ 17:00
いちごの家 練馬区 3人

児童福祉法
に基づく障
害児相談支
援事業

障害児相談支援
所の運営

月曜～金曜

9:00～ 17:00
いちごの家

板橋区

練馬区

児童福祉法
に基づく保
育所等訪問
支援事業

児童発達支援・保
育園訪問事業の
運営

月・水・金

9:00～ 15:00
いちごの家

板橋区

練馬区



(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)
款
さ
事

定 載記
た
名

に
れ
業

事業内容 日日寺 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

な し



書式第 13号 (法第 28条関係 )

B 軽 用

全ユ型整L壺互菫□日□
令和4年4月 1日から令和5年 3月 31日 まで

NPO法人ストロベリーフイールト

(単位 :円 )

料 目 金  額 小計・合計

【A】 経 常 収 益

経 常 収 益 計

0

0

0

0

O

0

0

15フ′702,318

6′ 188,058

14,06フ′019

177,958,195

155

619

723′ 276

フ24′050

178,632′ 245

1

1 人

給料手当

法定福利贅

福利厚生■

2

広告菫伝費

交燎ロ

旅費交通費

通信ロ

消耗品費

事務用品費

修相ロ

水遭光熱賣

新聞図書費

情会費

支払手数料

駆 営向上員

車両ロ

地代家■

リース料

保険料

租税公課

支払報酬料

濾価償却ロ

綸食ロ

研修ロ

材料員

衝生薔理費

崚員保険衡生員

児■保健衝生費

田H金
洗濯費

被服費

雑ロ

計

112′ 355,309

13′451′ 176

3′ 529′ 942

129,336,427

225,フ70

4,229

689,306

349,347

1′ 802.643

5,509

0

1′ 005′ 435

2′ 200

4,000

1′ 193′ 572

323,980

97.501

16′038.429

298′ 104

343.565

34.511

0

4,066,765

3′ 184.690

0

9,118

0

94,050

220.500

824.000

0

0

216.494

31′ 833,718

161,1フ 0′ 145

1 受取会日
正会員曼取会費

賛助会員受取会費

2 受取寄附金
受取寄附金

施設●受入評価益

3

回五コロ

4 事彙収益
補助金収入

保責事業活動収入

給付金収入

5 そ

受取利思

受取配当金

雑収入



2

1 人

法定福利■

福利厚生費

2

広告宣伝ロ

交際日

旅口交通員

通信ロ

消籠品ロ

事務用品費

修ロロ

水道光熱貴

新聞図●■

議会■

支払手数料

施設運営向上費

車両員

地代家■

リース料

保険N
田税公凛

支払報酬料

減価償却員

研修ロ

材料贅

疇員保険衝生ロ

洗灌費

被屁■

雑費

753′ 20フ

1,456′ 773

2.209.980

176,000

46′ 831

404,257

638′ 016

1,014′ 110

100′ 09フ

0

70.309

24′900

180,363

320,547

52,800

0

188,250

154,440

3.056.072

13,966

2′ 529′ 340

163′ 627

11′600

39,462

117.010

482.61)0

507.753

55,698

11′ 140′ 840

13′350.820

1フ 4′ 528′ 9フ3

当 期 経 常 増 減 麒

`Al―
国 0 4′ 153′ 2フ2

【C】 経 常 外 収 益

経 常 外 収 益 計

【D】 経 常 外 口 用

経 常 外 員 用 計

31,816

0

0

31′816

当 期 経 常 外 増 減 額 iCl― 【D】 … 0 △31.016

税 引 前 当 期 正 味 財 産 増 滅 口 0+O ◎

次 期 繰 越 正 味 財 産 額 0-④+O

4.121,456

0

39′ 546,000

43.667.464

経

過年度損益修正益

固定貴産処分損

関□準輛費

法人税.住民税及び事業税 ・・・0
前期繰赳正味財屋口 ・・・0



書式第 13号 (法第 28条関係 )

B 経

全ユ豊」整二重里□日匿
令和4年4月 1日 から令和5年 3月 31日 まで

い奎ご堡菫□

NPO法人ストロベリーフィールト

(単位 :円 )

科 目 金  田 小計・合計

【A】 経 常 収 益

経 常 収 益 計

0

0

0

0

0

0

0

45′ 086′ 760

1.360′ 000

46.446,760

19

0

163.486

163′ 505

46.610′265

1 事業

1 人

給料手当

法定福利ロ

福利厚生費

2 そ

広告宣伝費

交際費

旅費交通費

通信費

消耗品費

事務用品員

修槽ロ

水道光熱員

新田図■■

諸含費

支払手数料

施設ヨ営向上ロ

車両員

地代家■

リース料

保険料

租税公腺

支払報

“

料

澪輌償却費

綸食費

研修ロ

材料ロ

衝生管理費

職員保険衛生日

児菫保健衝生員

諸翻金

洗濯ロ

披阻ロ

雑費

,業員計

2フ′998′ 492

3.449,354

1.818′626

33.266′ 4フ 2

0

0

246′ 056

“

.095

481,555

0

0

673′ 143

0

4.000

223.856

103.300

9フ.501

2′ 300′ 250

119′ 532

14フ,100

34′ 501

0

1,294′ 312

913,379
0

990

0

27.060

61,000

192.500

0

0

2

フ,004,132

40′ 2フ0′ 604

1

正会員曼取会員

贅助会員受取会■

受取■,1,金

施設●受入評価益

3

受取補助金

4 事業収益
補助金収入

保青事業活動収入

綸付金収入

5

受取利息

受取配当金

雑収入



2 管理員

(1)人

法定福利費

福利厚生■

(2)その他燿員
広告宣伝ロ

交際腱

旅口交通員

通信ロ

消耗品ロ

事務用品ロ

修相費

水道光服

新聞図書費

諸会費

支払手数料

施設遺日向上■

車両ロ

地代家■

リース料

保険料

租税公凛

支払報酬料

減価償却費

研修ロ

材料ロ

崚員保険衝生員

洗濯費

被田費

雑ロ

管理口計

0

0

0

0

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

0

40′ 2フ0′ 604

当 期 経 常 増 滅 口 【A】 ― 【B】 ・0 6′ 339′ 661

:C】 経 常 外 収 益

経

【D】 経 常 外 費 用

経 常 外 員 用 計

0

0

0

当 期 経 常 外 1● 減 額 【C】 ― (D】 ②

税 弓1前 当 期 正 味 財 産 増 滅 口 0+0 0

次 期 繰 越 正 味 産 額 O-0+⑤

6′ 339′ 661

0

6′ 633′883

12.973.544

経 常 口 用 計

日
=ヨ
II亜日

固定貴産処分損

関口摯爛ロ

前][I距エコFヨ ⑤



書式第 13号 (法第 28条関係)

B 経  常 用

金租型畳三_』亜□田堕
令和4年4月 1日から令和5年 3月 31日 まで

捏堕三二保菫口

(単位 :円 )

0

科 目 金  額 小計・合計

【A】 経 常 収 益

経 常 収 益 :,

0

0

0

0

0

0

0

53,265,160

2,790,330

56,055′ 490

“0

333,710

333′フフ4

56′ 389′ 264

1

1 人

給料手当

法定福利員

福利厚生員

2

広告宣伝員

交際ロ

旅費交通費

通信■

消耗品費

事務用品費

修増ロ

水道光熱ロ

新聞図■■

拍会ロ

支仏手数料

施設運営向上員

車両ロ

地代家■

リース料

保険料

祖税公晨

支仏報酬ヽ

減価債卸■

綸食員

研修賣

材料ロ

衝生管理員

職員保険衝生費

児童保健衝生ロ

諸謝金

洗濯ロ

被風員

雑費

事業員計

33,907.144

3,587,739

1.428.623

38′ 923,506

0

0

194′ 020

99,169

426.560

0

0

00フ′954

0

0

250,604

12フ,808

0

5,356′ 099

36,540

196,465

3

0

1,604,539

922,046
0

990

0

30′610

64.000

182′ 500

0

0

0

9,807,9201

48′ 731′ 426

正会員受取会ロ

責助会員曇取会■

受取寄附金

施設等受入評価益

旺 I:コn

補助金収入

保青●業活動収入

給付金収入

5 その他の収益
受取利息

受取配当金

難収入



2管 理■
(1)

法定福利ロ

福利厚生費

(2)そ
広告宣伝費

交際費

旅費交通費

通信費

消耗品費

事務用品費

修●ロ

水道光膊員

新聞図■ロ

日会ロ

支払手数料

施設運営向上賣

車両■

地代駅■

リース料

保険科

租税公課

支払報H料

澪蜀償却費

研修費

材料ロ

:●員保険衛生員

洗濯ロ

被服ロ

雑費

管理口計

0

0

0

0

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

0

40,731,426

当 期 経 常 増 鴻 輌 【A】 ― 同 ① 7.657.838

〔C】 経 常 外 収 益

経 収

【D】 経 常 外 費 用

経 常 外 費 用 計

0

0

0

当 期 経 常 外 増 減 額 【C】 ― 【D】 0
税 弓l前 当 用 正 味 財 産 嗜 漏 頂 ① +0 ③

次 期 繰 越 正 味 財 産 額 ③―O+0

フ′657′838

0

1フ′81フ .207

25′475.125

常 費 用 計

日富コ]=:コ調

日
=口"躙

0法人税.住民税及ι● 業税 ・
前期繰赳正味財産頷  ・・・⑤



書式第 13号 (法第 28条関係 )

B 経  常 用

金担二生重_活D計算書
令和4年 4月 1日から令和 5年 3月 31日 まで

淑上性菫出距囮

NPO法人ストロベリーフィールド

(単位 :円 )

科 目 金  田 小計・合計

【A】 経 常 収 益

経 常 収 益 計

0

0

0

0

0

0

0

58.198.398

1,769.000

59′ 967′398

22

0

200′ 000

208.102

60.175′500

1

(1 人件■

綸ヽ手当

法定●利費

●利厚生貴

2 そ

広告菫伝ロ

交際ロ

旅費交通費

通信費

消耗品費

事務用品員

修

“

ロ

水道光熱ロ

新聞日,ロ

情会ロ

支払手取料

施設運営向上費

車両費

地代駅■

リース料

保険料

相税公課

支払報酬ヽ

減価償却費

綸食費

研修員

材料ロ

衝生管理員

口員保険衝生費

児童保健衝生ロ

■腑金

洗灌ロ

被服ロ

雑賣

事業口計

32.583′ 065

4.453.0フ 2

242,245

37.278,382

0

0

∞′4¨

15′ 153

491′ 022

0

0

609,214

0

0

34`4.132

92,072

0

6,006,080

142,032

0

2

0

1,047,394

1.349,265

0

2.570

0

28,380

95.500

449′000

0

0

216.492

11.039′ 548

40.31フ′930

1 受取会ロ
正会員受取会■

贅助会員受取会■

2 受取寄附金
受取寄

"金施設等曼入評価益

3 受取助成金専
受取補助金

4 口彙収益
補助金収入

保■●■活●収入

給付金収入

5 その他の収益
受取利息

受取配当金

雑収入



2 管理費
(1)人件責
法定福利責

福利厚生費

(2)そ の他経費
広告宣伝員

交際賣

旅費交通員

通信賣

消耗品質

事務用品ロ

修繕員

水道光熟費

新聞図●賣

諸会員

支払手数料

施設運営向上員

車両員

地代家賃

リース料

保険料

相税公課

支払報酬料

緬 コ■

研修員

材料責

職員保険衛生員

洗濯質

被屁責

雑費

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

O

O

O

O

O

0

O

O

O

48,317.930

当 期 経 常 増 減 讚 【A】 ― 【D】 … Ю 11′857′ 570

【C】 経 常 外 収 益

経 常 外 収 益 計

【D】 経 常 外 費 用

経 費 用 計

0

0

0

当 期 経 常 外 増 咸 口 〔Cl― 【D】 ②

税 引 前 当 期 正 味 財 産 増 減 額 ①+② 0

次 期 正  味 口 ◎-0+0

11′85フ′5フ0

0

19′ 513′ 422

31,3フ 0′ 992

経 用  計

回轟ヨ正玉亜ヨ

固定資産処分損

開□準備費

法人税、住民税及び●業税  ・・・0
前期繰越正味財産口 ・ … ⑤



書式第 13号 (法第 28条関係 )

B 経 用

い五この丞

金陸1■重_日塑饉E
令和4年 4月 1日 から令和5年 3月 31日 まで

NPO法人ストロベリーフイールト

(単位 :円 )

科 目 金  額 小計・合計

【A】 経 常 収 益

経 常 収 益 計

0

0

0

0

0

0

0

268′フ28

14C)′ 000

14,067′ 819

14.476.547

9

0

0

9

14,476′ 556

1

1 人

給料手当

法定福利員

福利厚生員

(2)

広告宣伝費

交際費

旅費交通費

通信費

消耗品費

事務用品員

俸繕賣

水道光議員

新聞図■■

諸会質

支払手数料

施設運営向上自

車両貴

地代家賃

リース料

保険料

租税公課

支払報酬料

鴻●償却費

綸食貴

研修■

材料員

衛生管理費

職員保険衛生ロ

児量保健衝生ロ

諸謝金

洗濯員

被日員

雑費

17.866.608

1,961,011

40′448

19,868′ 067

225.フ ア0

4.229

168′フ82

00,930

403.506

5.509

0

215.124

2.200

0

074,980

0

0

2′ 3フ6′ 000

0

0

0

0

120.520

0

0

4′ 563

0

0

0

0

0

O

O

3.982,118

23.850.185

1 受取会費
正会員受取会■

賛助会員受取会貴

2 受取寄附金
受取寄附金

施設等受入評価益

3

受取補助金

4 事業収益
補助金収入

保育事業活動収入

綸付金収入

5 その他の収益
受取利息

受取配当金

雑収入



2

1

法定襦利ロ

福利厚生費

(2)その他饉ロ
広告宣伝員

交際ロ

旅口交通ロ

通信ロ

消耗品質

事務用品費

彗槽費

水道光熱費

新聞□●■

議会費

支払手数料

施設遭営向上ロ

車両費

地代ま■

リースH
保険料

租税公腺

支払報酬料

滅価償却費

研修費

材料ロ

■員保険衛生ロ

洗灌員

被服員

雑員

管理質計

0

0

0

0

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

0

0

0

O

O

O

O

O

O

0

0

0

23′ 850′ 185

当 期 経 常 増 鳳 額 【Al-lB】 0 △9′ 373′ 629

〔C】 経 常 外 収 益

経 常 外 収 益 計

【D】 経 常 外 口 用

経 常 外 ■ 用 計

0

0

0

当 潮 経 常 外 増 鴻 口 IC】 -lD】 0
△9′ 373.629

法人れ、住民税及び事業税 ・
前期繰越正味財産額 ・・・0

0
3.242.605

△6′ 131′ 024

経 用  計

過年度損益修正益

固定賣産処分損

開口準備■

味 財 産 饉 0-0+O

+



書式第 13号 (法第 28条関係 )

〔B

金聖1」奎_理堕目□
貫星証

NPO法人ストロベリーフイールド

(単位 :円 )

#REF!

科 目 金  田 小計・合計

【A】 経 常 収 益

経

0

O

0

0

0

0

0

1′012,000

0

1′ 012′ 000

41

619

10.000

18′660

1′ 030′ 660

1

(1)人 件■

綸ヽ手当

法定祖利費

福利厚生員

(2)そ の他経費

広告宣伝責

交際費

旅費交通費

通■■

消耗品費

事務用品費

修●ロ

水道光熱員

新聞回●■

情会■

支仏手数料

施設運営向上員

車両■

地代欧■

リース‖

保険N
相税公諫

支払報

“

ヽ

澤個償却費

綸食ロ

研修贅

材料贄

衝生管理■

●員保険衝生質

児■保健衝生賣

■謝金

浣増ロ

餃服ロ

雑ロ

事

0

0

O

0

0

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

受取補助金

正会員受取会員

贅助会員受取会ロ

受取寄附金

施設等受入評●益

補助金収入

保青亭彙活動収入

綸付金収入

受取刑息

受取配当金

雑収入



2

1 人 .

法定福利費

褐利厚生員

2 そ

広告宣伝員

交際員

旅口交通ロ

通信ロ

消耗品費

,3用品ロ
修饉ロ

水道光熟費

新10回●員

皓会ロ

支払手数料

施設運営向上ロ

車両ロ

地代家■

リース料

保険料

租税公諫

支払報

“

料

減蜀償却費

研修費

材料ロ

●員保険衛生ロ

洗濯■

被服ロ

雑■

管理貴‖

753,207

1,456.フ フ3

2.209,980

1フ 6′ 000

46.831

404,257

638,016

1,014.110

100,097

0

70,30,

24.900

180′ 363

320′ 54フ

52,800

0

188′ 250

154′ 440

3′856,0フ 2

13′966

2′ 529′ 340

163.62フ

11′600

39′462

11フ′810

482′ 600

50フ′753

55′698

11′ 148′ 848

13.358′ 828

13.358′ 820

当 期 饉 お 増 諄 口 【A】 ― 【B】 … つ △12′ 328.160

【C】 軽 8外 収 益

経 収

【Dl経 常 外 費 用

経 常 外

31′816

0

0

31′ 816

当 期 経 常 外 増 鴻 瞑 【C】 ― 【D】 ② △31.816

税 弓1前 当 期 正 味 財 産 増 二 饉 0+② 0

次 期 繰 越 正 味 財 産 額 0-0+O

△12′359′ 984

△7′ 661′ 109

△20′021,73

常 費 用 計

日葛]775調

固定賣産処分撮

開口

"■
■

0法人税.住民税及び●業税 ・
前期繰赳正味財産晨 ・・・0



書式第 15号 (法第 28条関係)

全担型壺二」璧塾塵堕
令和5年 3月 31日 現在

NPO法人ストロベリーフィールト

(単位 :円 )

科 目 金  額 小計・合計

【A】 資 産 の 部

15′ 804′ 390

30′ 063

1′479,760

12,795′ 521

30,109,734

27.440′ 451

7,489′ 642

552′703

695,627

2′ 221′ 657

38′ 400′ 080

777,840

フアフ,840

15′000

860′ 000

963′ 500

563′000

10′ 190

2′411,690

41′ 589′610

【A】 資 産 合 計 ①+② 71′ 699′ 344

【B-1】 負 債 の 部

負 債 合 計 ③+④

3.169,970

1′ 537,852

1,013.181

803,300

973′ 577

7′497,380

20′ 534′000

20′ 534′000

28,031.880

【B-2】 正 味 財 産 の 部

正 味 財 産 合 計

39′ 546,008

4′ 121,456

43′ 667,464

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 71′ 699′ 344

現金預金

立替金

前払費用

未収入金

建物

附属設備

構築物

車両運搬具

工具器具備品

1

2

ソフトウェア

出資金

敷金

差入保証金

長期貸付金

リサイクル預託金

3

②

短期僣入金

未払金

未払費用

前受金

預り金

長期僣入金



■式第 15号 (法第28条関係)

金担4皇L聾墨塾Ш堕
令和5年 3月 31日現在

い三二堡宣旦

NPO法人ストロベリーフイールト

(単位 :円 )

科 目 金  額 小計・合計

【A】 資 産 の 部

1′ 017′414

0

191,000

300,000

1′ 508,414

1′ 787.165

1.503,685

0

695.627

427,809

4′ 414′ 286

286′860

286′860

0

15′000

20,000

0

0

35,000

4′ 736′ 146

【A】 資 産 合 計 ①+② 6′ 244′ 560

【B-1】 負 債 の 部

負 ③十④

0

415′ 054

0

340,000

258′ 578

1′ 013′ 632

0

1,013′ 632

【B-2】 正 味 財 産 の 部

正 味 財 産 合 計

19′ 121′ 259

△ 20.229′ 992

6′339,661

5′ 230′928

〔B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 6′ 244′ 560

現金預金

立替金

前払費用

未収入金

1

建物

附属設備

構築物

車両運搬具

工具器具備品

2

ソフトウェア

出資金

敷金

差入保証金

長期貸付金

リサイクル預託金

短期借入金

未払金

未払費用

前受金

預り金

長期僣入金

④

弓
=ittT覇



書式第 15号 (法第 28条関係)

全ユ型壁L垂≧堡塾□堕
令和5年 3月 31日 現在

饉墜三二堡宣目

NPO法人ストロベリーフィールド

(単位 :円 )

科 目 金  額 小計・合計

【A】 員 産 の 部

1′439,139

30,063

586,000

7.131′ 760

9′186,962

13′946,447

1′ 247′ 431

0

0

845′ 029

16′ 038′907

204,120

204′ 120

0

290′ 000

0

233′ 000

0

523,000

16′ 766.027

:A】 資 産 合 計 ①+② 25′ 952,989

【B-1】 負 債 の 部

負 ③+④

251′ 210

158′982

0

63,300

523.493

996′985

0

996,985

【B-2】 正 味 財 産 の 部

正 味 財 産 合 計

21′297.479

△ 3′999.313

7′ 657′ 838

24′956,004

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 25′ 952,989

現金預金

立替金

前払費用

未収入金

建物

附属設備

構築物

車両運搬具

工具器具備品

1

2

ソフトウェア

出資金

敷金

差入保証金

長期貸付金

リサイクル預託金

短期借入金

未払金

未払費用

前受金

預り金

長期借入金

④

勇当百巨鷹日



書式第 15号 (法第28条関係)

全ユ4量L垂艶塾園堕
令和5年 3月 31日現在

刈壁主塾二出疑週

NPO法人ストロベリーフィールト

(単位 :円 )

科 目 金  額 小計・合計

1流

現金預金

立替金

前払費用

未収入金

①

2,289,662

0

489′ 760

300′ 000

3′ 079′422

2 固定資産
1 有形固定資産

建物

附属設備

構築物

車両運搬具

工具器具備品

(2)無形固定賓産
ソフトウェア

3)投資そ
出資金

敷金

資産

差入保証金

長期貸付金

リサイクル預託金

固定 ②

9′010,948

4′ 738′ 526

552′ 703

0

597′ 647

14′899,824

286′ 860

286′ 860

20 00

0

0

0

0

0

20′ 000

15.206,684

【A】 資 産 合 計 ①+② 18′ 286,106

E~二可丁
~頁~債

の 部

負 計 ③ +④

0

203′ 611

0

400,000

132′892

736′503

0

フ36′ 503

【B-21正 味 財 産 の 部

正 味 財 産 合 計

11′ 530′878

△ 5′838,845

11,857′ 570

17.549,603

【B】 負 償 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-11+【 B-2】 18′ 286′ 106

短期借入金

未払金

未払員用

前受金

預り金

長期借入金

野亜憂□]璽コ



書式第 15号 (法第28条関係)
い立ごのX

金担4量L」墨塾□匡
令和5年3月 31日現在

NPO法人ストロベリーフィールド

(単位 :円 )

科 目 金  額 小計・合計

【A】 資 産 の 部

2′ 392′ 663

0

198′ 000

5′ 063′ 761

フ′654′424

2′499,480

0

0

0

0

2′499′ 480

0

0

540

0

000

0

0

0

540′000

3′ 039′480

【A】 資 産 合 計 ①+② 10′ 693′904

【B-11負 償 の 部

負 債 合 計 ③十④

0

147,415

0

0

31′ 323

178′ 738

0

178,738

【B-2】 正 味 財 産 の 部

正 味 財 産 合 計

△ 2′ 229′フ24

22′ 118,S19

△ 9′ 373′ 629

10′ 515′ 166

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-11+【 B-2】 10′ 693′904

現金預金

立替金

前払費用

未収入金

建物

附属設備

構築物

車両運搬具

工具器具備品

2

ソフトウェア

出資金

取金

差入保証金

長期日付金

リサイクル預託金

3

②

短期僣入金

未払金

未払口用

前受金

預り金

長期僣入金

当期正味財産増減額



薔式第 15号 (法第28条関係)

令狙■笙直_菫値菫墨壼
令和5年 3月 31日 現在

賃聖艶固

NPO法人ストロベリーフィールト

(単位 :円 )

科 目 金   額 小計・合計

【A】 資 産 の 部

8.665.512

0

15′ 000

0

8′ 680′ 512

196.411

0

0

0

351.172

547′ 583

0

0

15.000

15,000

923.500

330,000

10′ 190

1′ 293′690

1,841′ 273

【A】 資 産 合 計 ①+② 10,521′ 785

【B-1】 負 償 の 部

負 債 合 計 ③+④

2,918′ 760

612′ 790

0

0

27′291

3′ 558′841

20′ 534.000

20,534′ 000

24′092′ (341

【B-2】 正 味 財 産 の 部

正 味 財 産 合 計

△ 10′ 173,884

9,210.210

△ 12′ 359,984

△ 13′ 323.658

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【8-11+IB-2】 10′ 769′ 183

現金預金

立薔金

前払費用

未収入金

建物

附属設備

構築物

車両運搬具

工具器具備品

1

2

ソフトウェア

出資金

敷金

差入保証金

長期貸付金

リサイクル預託金

3

固 ②

短期僣入金

未払金

未払費用

前受金

預り金

長期僣入金

当期正味財産増減額



書式第 16号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 計算書類の注記

NPO法人ストロベリーフィールド

NPO法 人会

(単位 :円 )

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日最終改正
計基準協議会)によつています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準は、原価基準により評価方法は総平均法によつています。

(2)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産及び無形固定資産は、定額法で償却をしています。

(3)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によつています。

2.事 業別損益の状況

科目 いちご 錦いちご 氷川台いちご いちごの家 事業部門計 管理部門 合計

1 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計

Ⅱ 経常費用
(1)人件日

給料手当

法定福利費

福利厚生費

人件費計

(2)その他経費

地代家賃

減価償却費

給食買

消耗品費

水道光熱買

支払手数料

保険料

その他

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

46′446,760

163′ 505

56′ 055′490

333′774

59′ 967′ 398

208′ 102

14′476′ 547

9

176,946.195

705,390

1′ 012,000

18,660

177.958.195

724′050

46.610,265 56.389,264 60′ 175′ 500 14′476′ 556 177′651′ 585 1,030,660 178′682′245

27′ 998′492

3′ 449′ 354

1′ 818′ 626

33′ 907′ 144

3,587′ 739

1′ 428′ 623

32′ 583′065

4′453′ 072

242′245

17.866,608

1,961,011

40′448

112,355′ 309

13′ 451′ 176

3′ 529′ 942

0

753,207

1′456′ 773

112.355.309

14,204′ 383

4′ 986′715

0

33′ 266′472 38′ 923′ 506 37,278,382 19′ 868′ 067 129,336′ 427 2′ 209′980 131.546,407

2,300′ 250

1′ 294′312

913′ 379

481,555

673′ 143

223′856

147′ 100

970′ 537

7,004′ 132

5,356′ 099

1′ 604′ 539

922′046

426′ 560

307′954

250′604

196′ 465

743′653

9′ 807′920

6′ 006,080

1′ 047′ 394

1,349′ 265

491′ 022

609′214

344,132

0

1′ 192,441

11′ 039′ 548

2,376′ 000

120′ 520

0

403′ 506

215′ 124

374′980

0

491′ 988

3′982,118

16′038,429

4′066,765

3′ 184′ 690

1′ 802,643

1′ 805′435

1′ 193′ 572

343,565

3,398,619

31,833′ 718

188′ 250

163′ 627

0

1′ 014′ 110

70′309

320,547

3′856,072

5′ 567′ 749

11′ 180,664

16′ 226′679

4′ 230′ 392

3′ 184′ 690

2′ 816′753

1′ 875′744

1′ 514′ 119

4′ 199′ 637

8′ 966′ 368

43′ 014′ 382

40′270,604 48,731,426 48′ 317′930 23′ 850,185 161′ 170′ 145 13,390′ 6Zレ牛174′ 560′フ89

6′ 339′661 7′ 657′838 11′ 857′ 570 △9′373′ 629 16′ 481′ 440 △12.359,904 4,121′456



5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳

科目 期首取得価額 取得 減少
"価
償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

建物

附属設備

構築物

車両運搬具

工具器具備品

建設仮勘定

無形固定資産

ソフトウェア

合計

26,157′ 764

6′ 477′868

595′ 463

1′ 399′ 682

2′ 874′962

0

0

1′ 349′332

2′ 620′000

1′ 606′000

0

0

478′ 481

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

28′ 777′ 764

8′ 083′868

595′ 463

1′ 399′ 682

3,353,443

0

0

1′ 349′332

1′ 337′ 313

594′ 226

42′ 760

704′ 055

1′ 131′ 786

0

0

571′ 492

27,440′ 451

7′ 489′642

552,703

695′627

2.221,657

0

0

777′ 840

38′ 855,071 4′ 704′481 43′ 559′ 552 4′ 381′ 632 39′ 177′920

(単位 :円 )

(単位 :円 )

科目 期首残高 当期僣入 当期返済 期末残高

短期借入金

長期借入金

合計

3′ 169′ 970

29′ 210′000

0

6′ 672′000

0

15,348,000

3′ 169′ 970

20,534′ 000

32′ 379′970 6′ 672′000 15,348,000 23,703′ 970

蘇面司



書式第 17号 (法第 28条関係 )

金狙_型量二_財産目録
令和5年 3月 31日現在

NPO去人ストロベリーフイールト

(単位 :円 )

科 目 金  額 小  計 合   計

1

現金預金

手元現金

普通預金

西京信用金庫 氷川台支店

西武信用金庫 大泉支店

彙鴨信用金庫 平和台早宮支店

巣鴨信用金庫 平和台早宮支店

巣鴨信用金庫 平和台早富支店

巣■信用金庫 平和台早宮支店

巣鴨信用金庫 平和台早宮支店

巣鴨信用金庫 平和台早宮支店

単鴨信用金庫 平和台早宮支店

巣鴨信用金庫 平和台早宮支店

巣鴨信用金庫 平和台早宮支店

彙鴨信用金庫 平和台早富支店

定期預金

巣鴨信用金庫

施設・設備積立預金

彙鴨信用金庫 平和台早宮支店

未収入金

補助金

保置者負担金

立雷金

僣上宿舎入居者負担金

前払費用

口舎資料他

①

123′ 107

0

33′938

6′ 773′ 553

1′017.414

1′439′ 139

0

1′ 463′ 573

0

0

0

826,089

2′ 392′ 663

1′450.000

284.914

12′フ95,521

0

30.063

1.479,760

15,804,390

12′795.521

30,063

1,479′ 760

30′ 109,734

2 固定員産
1 形

建物

附日設備

構築物

早両遺搬興

工具器具備品

2

ソフトウェア

3)

出資金

致金

差入保肛金

長期貸付金

リサイクル預託金

固定員産合B十 ②

27′ 440,451

7′ 489′ 642

552,703

695′ 627

2,221,657

38′ 400′ 080

777.840

777.840

15.000

860.000

963.500

563,000

10′ 190

2′411.690

41,589′610

【A】 資 産 合 :十 ①+② 71,699.344

A の



1 負債

短期僣入金

 
未払金

事業経費

未払ヨ用

社会保険料

前受金

次年度分事業収入

預り金

社会保険料

3′ 169′ 970

1.537.852

1,013′ 181

803′ 300

973.577

3′ 169′970

1′ 537′ 852

1.013,181

803′ 300

973′ 577

7,497.880

2 固定負債

長期借入金

巣鴨信用金庫

固定負傾合計 ④

20′ 534′ 000

20′ 534,000

20,534,000

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 28′031,880

【B-2】 正 味 財 産 合 計 :A】 ― 【3-1】 43,667,464

の



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度年間役員名簿 〈前事彙年度において役■であつたことがある全員の工名及び住所又は層所並
びにこれらの者についての前事業年度における颯酬の有無を記載した名簿)

NPO 法人ストロベリーフィールド

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

ビ1以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
日各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 〇
・監事

サトウ  トモコ 4年

5年

4月  1日

3月 31日

年  月 日

日年  月佐藤 智子

2 ・監事

シマノ  マサミ

島野 正美

4年

5年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日

3
⌒
q勢

"監
事
ホンタ
゛
  ヨシノ 4年

5年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日本田 義乃

4

コン  ノフ
゛
オ 4年

5年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日今 信夫

5 (藝ジ・監事
クラカタ  ケンシ・ 4年

5年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日蔵方 賢治

6 理事・(ヨジ
オカベ  ヨウコ 4年

5年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日岡部 陽子

7 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

8 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

9 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

10 理事・監事
年 月

月

日

日年

年

年

月

月

日

日

∈)・監事



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

NPO法 人ス トロベ !J―フィールド

氏   名

1
佐藤 智子

2 島野 正美

3 佐藤 信行

4 亀山 映子

5
亀山 浩

6 今 信夫

7 島野 良三

8 本
田 義乃

9 豊崎 真由美

10
蔵方 賢治

11

12




